millesimi quingentesimi septuagesimi tertii coram me Christophoro Salazario sacrae 

catholicae ac regiae maiestatis aulae contino
2
, et legationis eius apud Venetos secretario 

apostolicaque auctoritate notario et testibus infra nominatis, reverendum patrem dominum D. 

Damianum de Brixia huius monasterii visitatorem, volentem, iuxta Smi. pontificis summi 

Gregorii huius nominis XIII concessionem
3
, domini Didaci Guzmán de Silva eiusdem sacrae 

catholicae ac regiae maiestatis apud Venetorum rempublicam legati desiderio sitisfacere, 

accessisse cum facibus ac cereis incensis ad dicti monasterii sacrarium, ubi cum maxima, qua 

decebat, veneratione sanctorum reliquiae custodiebantur, et inde elargitum fuisse ipsi domino 

legato dimidiatam unius spinae partem aculeum versus, quae parvo admodum cortice non 

omnino a tota seiuncta pendebat; quod numine divino, ut apparuit, elargitionis fuit causa. 

Quae quidem spina, ut affirmabatur, et ex monimentis et tabulis constitit et apparuit, 

verae esse Iesu Christi Redemptoris nostri spinae coronae. 

Quam olim rvmus. cardinalis Antonius Corrarus, nobilis venetus Corrari summi 

pontificis ex fratre nepos, et unus ex monasterii huius constructoribus ac ordinis institutoribus 

Roma discedens non nihil Eugenio papae, Corrari patrui successori, (ut fertur) infensus, quod 

ab eo, de quo patruus benemeritus fuerat, quem instituerat, educarat, cardinalemque creaverat, 

non bene pro beneficiis acceptis, ut fas erat, et amicitia ante summi ministerii sortem inter 

utrumque conflata, postulabat, honoraretur; cum aliis sanctorum reliquiis in ipsum 

monasterium asportaverat, ubi et reliquum vitae transegit, et sepultus est
4
.   

Ceterum, ipsa quidem Servatoris nostri spineae coronae spina, in vasse cristallino auro 

argentoque circum ornato, apud dictum sacrarium cum eximio honore, decore, et reverentia 

reposita asservabatur; et donata fuit eidem domino legato eius dimidiata portio.  

Hieronymo Iusberto, cive veneto; Alfonso Pantoja, toletanae; et Ioanne Pérez, 

calagurritanae dioecesis, hispanis testibus ad id vocatis. Et ad maiorem vim et 

corroborationem praedictorum ipsimet testes una cum dicto domino legato hic et in exemplari, 

quod penes me servatur, nomina sua subscripserunt. 

Guzmán de Silva. (firma autógrafa; rúbrica) 

Ego Hieoronymus Jusberti, civis venetus, adfui dictae sanctae spinae elargitioni, et in 

fidem veritatis nomen meum hic subscripsi. (rúbrica) 

1
 Canónigos regulares de San Jorge de Alga es institución fundada en Venecia en 1400 con donación del